ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 499

от 19 декабря 2024 года

г. Дегтярск
О временном возложении исполнения

полномочий главы муниципального округа

Дегтярск Свердловской области

               В соответствии с ч. 6, ч. 7 ст. 36, ч. 12 ст. 37 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением главы городского

округа Дегтярск от 13.12.2024 № 82 «О возложении обязанностей по исполнению

полномочий главы городского округа Дегтярск», ст. 23, ст. 28 Устава городского

округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск,

РЕШИЛА:

1. Временно на период применения по решению суда мер

процессуального принуждения в виде заключения под стражу к главе

муниципального округа Дегтярск Свердловской области Пильникову Вадиму

Олеговичу до принятия решения о прекращении полномочий главы

муниципального округа Дегтярск Свердловской области возложить исполнение

полномочий главы муниципального округа Дегтярск Свердловского области на

заместителя главы администрации муниципального округа Дегтярск

Свердловской области Екимовских Павла Алексеевича.

2. За заместителем главы администрации закрепить право при

исполнении полномочий главы муниципального округа Дегтярск Свердловской

области действовать без доверенности.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет -

http://degtyarsk.ru.

5. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

Председателя Думы муниципального округа Дегтярск Свердловской области.

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                               И.Н. Бусахин

http://degtyarsk.ru/